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i höstas insat- till seglingsbanan. H. MA åsåg un- 
äro platta der förmiddagen seglingen och bo­

ett b red t band. gaf sig vid 1 tiden åter ombord å 
“Drott”. som var förankrad i Moes” 
norra hamn.

På q Tillien af slutades regattan 
med stor bal i Moae’ hotell, till 

den “tyska” linan hvilken festlighet konungen motta­
git inbjudning. Vid 8-tiden på af­
tonen voro de stora och smakfullt 
dekorerade lokalerna i Mötet* fest- 
i vi tetebyggnad fy Ida af en talrik 
skara inbjudna herrar och damer, 
segelföreningens medlemmar, sven­
ska och norska sjöofficerare m. fl. 
kL 8,JO infann sig konungen, iförd 
norsk amiralsuniform. Vid intaä- 
det i festsalen mottogs konungen, i 
det kungssången intanerades af de 
församlade gästerna uppställda i 
häck.

— I söndagens kappseglingar 
vid Tönsberg i Norge amfrade fy. 
ra svenska jakter första priset

Drottningen, som vid ankom­
sten till Skinnarböl icke befann 
sig riktigt väl, är, skrifver Afton- 
gosten, nu så återstäld, att H. M:t 
dagligen, vid gynsam väderlek* 
föaetager sina sedvanliga eftermid- 
dagsutfärder i de närmaste oiugif- 
ningarna.

— Vår randa stållinor, 
tes s- k bandlinor, 
och rullas upp 
Den ena linan är tillverkad i Fa­
gerst a, den andra i Tyskland och 
hafva nu varit i bruk snart ett år. 
Fagers tal man är lika som då hon 
ditsattet, 
har redan synts medtagen, då hon 
då bon af tyngden håller på att 
spricka itu. En ny seger för det 
det svenska stålet och den svenska

tie- ett redan i och för sig alldeles
och att denna nu 

hade nått sådan utveckling, att 
den på en qvadratfote utsträckning 
sköt undan den tjocka och sega aa- 
f-Jten, sem hade det varit lös sand

V
sårakilda skrifvelser till Md för* och afäta bladen, så att trä­

kort bli avarta Gräsettala mekaniska verkstads aktieboOtgtfvm kvarjs Toaansa <
lag, Lidholmeos verkstada aktiebo 
lag. Bergsunds mekaniska verk­
stads aktiebolag har marraförvalt- 
ningen anmodat en hrar af ilesee 
firmor att, för den händelse firman 
■r dertill hågad, afgifva anbud å 
tillverkning och leverans af viasa 
delar af den nya pansar båt, for 
hrilkee konstraktionsritningarna 
blefvo faatatälda sf K M:t dn 5 no 
vember sistlidet år. Arbetet skall 
fullgöras inom två år, efter det att 
kontrakt om dess utförande blif- 
vit vederbörligen underskrifvet. 
Anbuden skola ingifvas till marin 
förvaltningen före kL 12 på dagen 
den 6 instundande september och 
sedermera öfverlemnas till K. M:tf 
pröfning.

lem nas i allmänhet i fred, omtalar
Örnsköldsviks Nyheter. * Ial

Jon E. Fossunro KRISTIANSTAD. Mord. I fre­
dags den J8 juli blef frälse booden 
Lava Olsson i Vestanå mördad af 

n frälsebonde Mattis Mat­
tiason. sllmant kallad “Fixamatt- 
sen”, meddelar N. Krist.- B. Mör­
daren begagnade 
först en sten med h vilken han bak­
ifrån fifverföll Lave Olsson och gaf 
denne ett så kraftigt alag, att O. 
segnade oed på marken. Sedan 
bearbetade han O. med ett vedträ 
en längre stund, så att högra ar­
men krossades och ryggen nästan 
blef ett ende sår. O. arted efter

K nisMlskaode luflare. Från Ny­
köping skrifves i & L T.. Strax 
efter midnatt i tisdags hördes pia- 
noklink och skrål från teaterhuset 
härstädeo. De patrullerande kon 

tillbygge staplarne. som ieke ansågo detta 
ofverensstämmande med god ord­
ning, undersökte saken närmare 
och funno, att två manspersoner af 
det slag, som sjelfva bruka beteck­
na sig som fattiga resande, med 
en dyrk eller dylikt skaffat sig 
tillträde till teatern genom södra 
ingången. Härifrån hade de be- 
gifvit sig upp på scenen,der pianot 
för närvarande har sin plats, och 
börjat sjunga och spela, emellanåt 

Matt isson förnekar, att han be- styrkande sig ur en literbutelj. De
voro emellertid så högljudda, att 
ordningens väktare komtno och 
störde deras lilla nöje. Den ene 
af mnsikanteme lyckades taga sin 
mats ur skolan, men den andre an­
dre anhölls och fick ett mera pro­
saiskt nattq varter.

Vid sedermera anstälJt förhör 
förklarade han sig vara en målare 
Wilhelm Johansson från Södertel- 
je. På måndagen hade han kom­
mit till staden och blifvit bekant 
med sin kamrat, som skulle heta 
Gustafsson och hafva någon an­
ställning vid teatern, och denne ha- 
de naturligtvis föreslagit och be­
gått inbrottet Till slut fann den 
anhållne sig dock föranlåten att 
ändra sitt namn till Enoch Wilhelm 
Anders -on, född 1808 i Gette Den­
na är en i Pol b undei rättelserna 
välbekant person, struttad för åt­
skilliga resor stöld och dessemel­
lan dömd till tvångsarbete.

— Katten räddade hästen. När 
inan härom dagen i en by i Arnäs 
skulle hemföra en häst, knnde den­
ne icke anträffas. Det antogs, att 
han kommit öfver stängslet och 
gifvit sig nt på något ströftåg. Då 
den, som skulle hemta hästen, var 
på hemvägen, fick han borta i ett 
busksnår höra en katt med hela 
kraften af sina lungor uppgifva de 
hemskaste nödrop, och troende, att 
kisse på något sätt fastnat eller 
eljes var i fara, styrde han sina 
steg dit. Till sin bestörtning fann 
han der hästen liggande på rygg 
i ett dike, ur stånd att kunna kom­
ma upp. Kattes ville uppenbarli­
gen med sina nödrop påkalla hjelp, 
hvilket äfven lyckades.

SÖDERTEUE Insamling aS 
medicinal växter. En trupp folk- 
skötebarn från Katrineholm hafva 
under ledning af sin lärare börjat 
göra insamling af medicinalväxter 
i närmaste trakten af platsen, om­
talar ö. D. B and åduna växter, 
som talrikast förekomma der, äro 
mjölonrieet, millefolium och vatten- 
klöfvem, hvilka nu genast böra in­
samlas, hvarefter turen kommer 
till kråkvicker, ängsviol och lund- 
vieker.

Af mjölonrisets blad har redan 
ingått en första beställning till 
Katrineholm på 190 kg., och från 
apoteket Nordstjernan i Stockholm 
väntas svar, om afsättning der kan 
vinnas för det öfriga.

• Vickerartemaa frön stå för när­
varande i ett pris af 6 å 8 kr. pr 
kg. Allesamman äro lätta att in­
samla för såväl barn som ålderstig­
na, hvllka genom flit och påpass­
lighet kunna förtjena en rätt god 
dagspenning. Hittills hafva de 
flesta medicinalväxterna tagits från 
Tyskland, hvars folk i allmänhet 
vet att taga vara på dylik rike­
dom i naturen.

VKSTERÅS, Det svenska stå­
let bäst Grufvoma i Norberg, 
Storgrufvan,Gröndalsgrufvan, Kol- 
ningubergsgruf van och Vulcangruf 
van hafva nu alla emållit hissar 
med a k. ”gräjslanor”. Sianorna 
äro 64 7 tum breda och säkert fas­
tade i berget; genom denna anord­
ning kan ingen olycka hända med 
hissan, ty skulle linan, hvari his­
sen hänger, springa af, hakar his­
sen siggenast fast i grilj sianorna. 
Förut ha till d
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K lockhammar i Kil bar arbetet 
nedlagts midt i bråda höbergning- 
en med fordran af 25 öres böjning 
sf dagpenningen året rondt, be­
rättas Ner. Atleh. I akrifvel-a från 
gårdens samtlige arbetare förklaras 
att arbetet ej återtages förr än 
denna begäran beviljas.

Arbetsstyrkan består hufvud- 
sak ligen af torpare, som hafva sin 
jordskatt billig, men äfven låg 
dagspenning, 1,75 och 1,00 kr. för 
dag under 4 månader hvar. De 
klaga öfver höga spanmålspris och 
att arbetsstyrkan senaste åreu 
miuskats betydligt, i våras med 
med två ulan, hvaitill kommer att 
uu genom sjukdom två" arbetare ej 
deltagit i arbetet under en hel må­
nad.

Pr rst» kl bär» *nds» med 
Mvo*y Order eller

CAM ADA»
Box 64$, Winnpeg, Man. 

Kontor Koom 1, Harbis block

I

ett par timmars förlopp. Mörda­
ren har häktats och införpassats 

— Rikets folkmängd den 31 dec. till Kristianstads cellfängelse.
1897.SKANDINAVISKA NYHETER

Enligt den till K. MA af statis­
tiska centralbyrån till ledning vid 
val till riksdagsmän och landstings­
man samt valmän för utseende af 
landstiogsmän nu afgifne berättel­
sen “Uppgift å folkmängden inom 
hvarje kommun o. s v. den 31 de­
cember 1897” utgjorde rikets folx- 
mängd vid 1897 års slut 5,000,631 
personer, hvilket vid jemförelse 
med nästföregående år visar en 
tillväxt nnder år 1897 af 47,065 
personer eller 0,95 procent Så 
väl den abåolnta som den relativa 
tillväxten är något större in under 
år 1890.

GÖTEBORG. Trawltisket på 
— Svenska paviljongen å Paris- vestkusten. Trawlfiskarena hein- 

Komiten för söka nu i stort antal våra fiskevat­
ten vid vestkusten, och fiskarena 
observera deras framfart med stor 
oro, säger Göteb. A B. Så kunde 
man en dag utanför Vinga räkna 
ända till tolf fiskeångare, bärande 
tysk eller engelsk flagg, hvilka 
med sina håfvar och fulländade at­
tiralj utförde sitt utrotningskrig. 
Fisket har på de platser, der dessa 
ångbåtar dragit fram. märkbart 
minskats, och det betalar sig helt 
enkelt ej mera för våra fiskare 
att utlägga sina backor, nät m. m. 
derstädes, hvarest de haft sina ri- 

Stockholm, k aste fångstplatser.
Nya lokomotiv å Vestkustbanan. 

Sedan omkring en månads tid äro 
tie nya utmärkta lokomotiv i an­
vändning å V estkustbanan för 
godstrafiken.

De hafva levererats fr år. Troll­
hättan och äro af ovanligt kraftig 
konstruktion. Som bevis på de­
ras styrka må nämnas* att dylik 
maskin, använd t. ex. å gamla stam­
banan; förmår draga ända till 70 
vagnar. Å Vestkustbanan mäk­
tar ett sådant lokomotiv visserli­
gen (till följd af stigningen vid 
Hallandsås) ej draga mer än högst 
45, kanske 50 vagnar, men i hvar­
je händelse är ju detta ej heller 
någon ringa bragd.

— Blodigelfiske idkas i Göte­
borgstrakten af en gumma, hvil­
ken som agn använder sina stac­
kars små barn. Dessa få barbenta 
vada i vattnet och således låta 
blodiglarne suga sig fast å benen. 
Ett vidrigt fiskesätt!

HERNÖS4ND, En hemsk o- 
lycka inträffade den 26 jnli vid 
Rö sågverk. Då arbetaren Joh. 
Engq vists 14-åriga dotter Mathilda 
vid 5 tiden på morgonen var syssel­
satt med att sopa i sågverket, rå­
kade hon att komma för nära drag­
remmen, hvilken fattade tag i hen­
nes kläder och med blixtens has­
tighet förde henne in på drifhjulet, 
der den olyckliga bokstafligen sön­
derbråkades. Flickans 
som befann sig i ett rum intill, hör­
de att något ovanligt försiggick, 
hvadan hon skyndade till och 
fann då till sin förskräckelse dot­
tern liggande fönderbråkad och 
liflös bredvid det roterande hjulet. 
Den stackars modern förlorade 
medvetandet vid den hemska sy­
nen.

gått mord ge mingen, och påstår sig 
vid tiden för mordet ha varit hem­
ma. Han hir bevisligen ett par 
gånger legat i försåt för Olsson.

Den mördade är född i Sibbarp, 
Näsums socken, och efterlemnar 
enka och tre b.im, af hvilka det 
äldsta är 10 år gammalt

SVBÄIOB.
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STOCKHOLM. General poststy­
relsen är försigtig. Sedan am ann 

hos general poststyrelsen C. 
W. N. Abrahamaen, hvilken tjenst 
gjorde som kontrollant å frimärks 
tryckeriet, för någon tid sedan 
plötsligen atiidit i difteri, har ge­
neral poststyrelsen nu förordnat att 
de frimärken, med hvilka A. under 
under sista dagen af sin tjänstgör­
ing tog be befattning, represente­
rande ett värde af 24,000 ^r, må, 
till förekommande af smitta, så 
snart ske kan uppbrännaa

KARLSKRONA. Skjutförsök 
med inhemskt röksvagt krut, till­
verk sdt vid Boforsverken, hafva i 
dagarne anställts med 24 cm. ka­
noner i Kungsholms fästning utan­
för Karlskrona. Försöken utföllo 
öfver all förväntan tillfredsställan­
de, då nemligen im*l en projektil­
vigt af 181 kg. och en laddning af 
37 kg. krut samt ett tryck af en­
dast 1,685 atm. uppnåddes en ut 
gångshastighet af 635 m. Till jem­
förelse må nämnas, att den vanliga 
laddningen utgöres af 85,5 kg. 
brunkrut, hvilket med ett tryck af 
2,300 atm. gifver samma projektil 
en utgångshastighet af endast 625 
m. Rökfriheten var praktiskt ta­
get fullständig.

— Hittelön för en torped. En 
torped, värd omkring 8.000 kr., 
försvann i sjön härom dagen nnder 
minskjotning i Karlskrona Tor­
peden uppfiskades af en flottist, 
som härför fick en hittelön af 100 
kronor.

LULEÅ. Malmbergets gruf- 
samhälle hyser nu närmare 6,000 
bosatta personer. Det är sålunda 
lika stort som de flesta af Sveriges 
landsortsstäder. Rörelsen och lif- 
vet der äro till och med storstads- 
messiga, och penningar är der godt

Danmark.
Ogrundade beskyllningar mot 

Köpenhamns magistrat. Danska 
"Socialdemokraten” innehöll här­
om dagen et) artikel, enligt hvil 
ken en entreprenör vid namn Pe 
tersen ang if magistratens em bets- 
män för att hafva tagit mutor. 
Alla entreprenadanbud måste för 
några år sedan åtföljas afen 500- 
krone-sedcl, för att det skulle fas­
tas afseende vid dem, påstod hr P. 
Tidningarna bebåda att en krimi­
nell undersökning skall inledrs 
mot hr P.

ÖSTERSUND. Också ett 100- 
årsjubileum. En säregen högtid­
lighet hölls förliden söndag i Haga 
by, Luckne, i det byamännen firade 

kyrkbåL Denna fylde 
nämligen då 100 år. Trots sin hö­
ga ålder är båten ännu fullkomligt 
sjöduglig och har tjenstgjort till de 
sista åren. Äfven denna söndag 
användns den på kyrkfärden. 
Flaggprydd förde den byns folk 
öfver Locknesjön till templet sam­
ma väg som den plöjt så många 
gånger, innan ångbåt fanns i sjön, 
berättar örters. P.

— Med vexclförfiilskarcn Ro­
senström i Östersund hölls i tis­
dags det första polisförhöret, 
hvarvid han erkände, att han för­
falskat 46 vexlar, hvilka han bo- 
lånat i Östersunds banker. Vex- 
larne variera på belopp mellan 
100 och 700 kr. Summan af 
samtliga förfalskade vexlar upp­
går till 16,360 kr.

Förfalskningarne ha pågått se­
dan början af år 1896, och upp- 
gaf den häktade, att anledningen 
till förfalskningarne var, att han 
haft studieskulder och ej kunnat 
reda sig med sina små inkomster.

Rosenström befann sig vid för­
höret i ett både andligen och 
kroppsligen högst medtaget till­
stånd och brast flere gånger i 
hej dlös gråt.

— Storsjöo<yuret har åter vi­
sat sig,denna gång utanför meka­
niska verkstaden i Östersund.

En handtlangare A. Johansson 
såg det styra kurs utåt sjön med 
ganska stark fart. Det var syn­
ligt ungefär en minut och för­
svann så helt plötsligt, omtalar 
Jämtlandsposten.

— Han slapp komma på hospi­
talet. Ynglingen Eriksson från 
Persåsen, Myssjö, hvilken i våras 
å Frösölägret i religionsvanvett 
med gaffel utstack sina ögon, lyc­
kades i onsdags, en stund lemnad 
ensam af det med slåtterarbpte 
sysselsatta husfolket, krypa ned 
till en bäck, där han pressade an- 
sigtet mot det endast 20 centime­
ter djupa vattnet, så att han 
drunknade. Han hade för öfrigt 
varit redigare de sista dagarna.

Uppgiften att han redan föra 
till hospitalet inskränkte sig allt­
så till att det var bestämdt att 
han skulle föras dit.

sin
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utställningen.
Sveriges deltagande i denna utställ­
ning har utfärdat inbjudan och 
program till tärian om uppgöran­
de af skiss till én svensk paviljong. 
Kostnaden för byggnadens uppfö­
rande får ej öfverstiga 40,000 kr. 
Till denna tätt an ha eärskildt in- — En jernvägsolycka, som

kunnat medföra sorgliga följder, 
egde i onsdags rum i närheten af 
Aarshus. Tåget körde öfver en 
ko, som dödades på fläcken, hvar- 
vid lokomotivet och de tre främs. 
ta vagnarna lyftes af skenorna. 
De blefvo lyckligtvis stående 
strax invid en mycket brant slutt­
ning. Så godt som alla passager­
arno fingo svårare eller lättare 
skador, dock ingen farlig.

bjudits arkitekterna Agi Lindegren 
och Gustaf Wickman, Stockholm, 
samt Yngve Rasmnssen, Göteborg. 
Dessutom står det hvarje svensk 
arkitekt fritt deltaga Ritningarna 
skola vara inlemnade hos Parisko- 
mitena sekretårare lic. Elmqvitt, 
kommerskollegium, 
föro den 5 Sept.

»

— Zola kommer till Stockholm. 
— Zola lär ämna resa till Tyskland 
och Stockholm och sedan för längre 
tid slå sig ned i Bruxellea.

Telefon mel len Sverige och Tysk­
land är på tal. De båda länderna 
skola broderi igen dela hälften af 
kostnaderna Tanken på de tele- 
fonföreök. som för en tid sedan an- 
etäldcii å nuvarande kabeln och ut 
föllo tillfredsställande, leder till 
antagandet, att man, sedan den ny- 
a kabeln nedlagta skall få kanske 
inom kort direkt telefonförbindelse 
mellan Stockhoim och Berlin.

— När man bor i ångpannor. 
Under de raxzior, som hufvudetade 
polisen på senaste tiden företagit, 
har den märkt, att en mängd noto­
riska uteliggare och löedrifvure af 
tAda könen icke funnoe på de plat 

där de förut med förkärlek bru­
kade vistas. Polisen tog reda på, 
attdeicke för tillfället voro intagna 
på något fängelse eller tvångsarbete 
anstalt Hvar kunde de hålla hus? 
En dag finner den till sin förvå­
ning, att alla de gamla stora ång­
pannorna från Stockholms socker­
bruk, hvilket nu upphört att exi­
stera, voro — befolkade. I de*# 
ångpannor och sockerkar, som voro 
upplagda på södra Mälarstrand, 
bodde en mängd uteliggare. Här 
hadÅtie nog inrättat det si bekvämt 
med tegelstenar och hö till hnfvud- 
gärd och gamla säckar och bast­
mattor till lakan och täcken. Här 
inne tyckte de sig må riktigt bra. 
Deras egen oförsigtighet röjde dem. 
En natt hade de fått för mycket 
öl, och då är det icke godt för en 
sannskyldig uteliggare att hålla sig 
riktigt tyst, äfven om han bor i en 
legpmna- Det var nämligen ett 
par individer, som började dansa 
och föraettförskräckligt hallå inne 
i pannorna, och aå kom polisen och 
allesammans fingo följa med för att 
ranaakaa för en del synder.

Utlandet.
Den ryske ambassadören i Lon­

don de Staal, skall taga afsked 
samt efterträdas af grefve Cashini 
f. n. rysk ambassadör i Washing­
ton.

om.
Men platsen har det oaktad t icke 

något ajelfständigt — postkontor. 
Det stora grufbolagets post expe­
dieras af jernvägsstationsmästaren 
och genom samma lucka, hvarige- 
nom j em väga biljetter säljas.

LINKÖPING. En gammal k «- 
not. Till ö. C. skrifves: Här om 
dagen upphittades i sjön Juttern, 
Djursdala socken, oväntadt en tro­
ligen mycket gammal kanot, hvil­
ken under århundradens lopp hvi­
lat der. Under nu pågående sänk- 
ningsarbete med Stångån, som ge­
nomflyter Juttem, hade lägenhets- 
egaren Sven Johan Svensson från 
Löfstad i Södra Vi socken observe­
rat kanoten på den genom sänk­
ningen något grundade sjöns bot-

i
.

Från Neapel kommer under­
rättelse, att Vesuvius åter börjat 
röra på sig. Fyra lava ström­
mar flyta nedför bergets sida 
hvaijemte ständiga explosioner 
kunna höras från bergets insida.

Sir Thomas Lipton som nyligen 
presenterade prinsessan nf Wales 
med en anvisning på $500.000 
för de fattigas i London bespis­
ning ämnar ifall resultaten äro 
goda, gifva ännu en halfmillion 
dollar för samma ändamål. Men­
ingen är att gifva en kraftig mål­
tid för 4 cents, soppa jemte kött 
och potatis; för 8 cent göras por­
tionerna större samt gifvas mera 
grönsaker.

Amerikanska fl iggan hissades i 
Honululu den 12 augusti. Hawaii 
är därigenom förenadt med den 
stora republiken söder om oss.

Hettan och torkan i Frankrike 
börja blifva outhärdeliga. 500 
soldater träffades af solstygn och 
flere dogo deraf.

sten.
Farkosten, som låg på blott tre 

fots djupt vatten, var ganska väl 
bibehållen, Urholkad ur en enda 
trädstam, är den 14 fot lång, men 
blott 2 fot bred. ___________

. MALMÖ. Ett märkvärdigt be­
vis på den organiska natnrena 
kraft blef man härom dagen vittne 
till vid Gnstaf Adolfs torg i Malmö 
skrifver Sydsv. Dagbl. Der pågå 
reparations pch byggnadsarbeten 
på TeaterboUgets hos, och gatan 
utanför är sedan några år belagd 
med asfalt. Emellertid sprängdes 
helt hastigt stora stycken asfalt i 
sär alldeles invid väggen, och man 
undrade mycket huru detta kom­
mit tig. Vid undersökning af sa­
ken befanns det, att en stor svamp 
— ett exemplar af den mörka äk­
ta champignonen, omkring J aln i 
diameter — växt upp ofvanpå be­
tongranden under sjelfva asfalten

moder,

Förklaring.

Frun (som varit på resa):
— Jag har hört, att du helt nyli­
gen skulle ha gått på schweizeri- 
et klockan half 12 på natten?

Mannen: — Ja, det är nog sant, 
men det var ett sådant åskväder 
och vet du, på min stamlokal flns 
det åskledare!

Morge.
Konungens besök i Norge. Den 

9 atfg. anlände, som nämts, konun­
gen ombord å “Drott” till Moss för 
att öfvervara den af "Kristiania 
Seilforening” anordnade regattan. 
På onsdag morgon gick konungen 
ombord å norska chefsbåten “Val- 
kyrian”, som derefter ångade ut

T
— En skadeinsekt hemsökar 

bygderna omkring Trehömingsjö i 
Ångermanland. Det är omkring 
tn matånga, svarta maskar med små, 
h vitgula ränder efter ryggan, som hissar använd ta■
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